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رئیس جمهور روسیه با اشاره به این که دولت آمریکا از دلار به عنوان ابزار فشار استفاده کرده خواستار تجدید نظر در نقش این ارز شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، ولادیمیر پوتین، در حاشیه برگزاری مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ درباره تحریم های آمریکا هم گفت: به رغم این واقعیت 
که دونالد ترامپ بر اعمال تحریم علیه روسیه تمام رکوردها را شکست، حجم مبادلات تجاری بین مسکو و واشنگتن پنج میلیارد دلار افزایش یافته است.

 درخواست پوتین برای بازنگری 
در نقش جهانی دلار
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...بازار خبر
قیمت میوه در میادین کاهش یافت

ایسنا- در هفته گذشته قیمت انواع میوه در 
بازار با کاهش مجدد نسبت به هفته قبل مواجه 
شد؛ چرا که بر اساس جدیدترین کشف قیمت 
میوه میدان مرکزی میوه و تره بار تقریباً همه 
میوه ها با کاهش قیمت عمده فروشی مواجه 
شدند و انتظار می رود که در بازار مصرف نیز 

این کاهش قیمت محسوس باشد.

راه اندازی سامانه اشتغال 
ایرانیان تا نیمه تیرماه

مهر- معاون وزیر کار از راه اندازی سامانه 
تیرماه  نیمه  تا  حداکثر  ایرانیان  اشتغال 
خبر داد و گفت: با پیاده سازی این سامانه 
ــراد در سن کــار، بیکار،  اطلاعات تمام اف
احصا  غیرفعال  جمعیت  حتی  و  شــاغــل 

می شود.

... اخبار
 همتی: هدف عملیات بازار باز  

مهار تورم است 
رئــیــس کــل بــانــک مــرکــزی توضیحاتی در 
خصوص سیاست جدید بانک مرکزی یعنی 
برنامه عملیات بازار باز ارائه کرد. به گزارش 
تسنیم، عبدالناصر همتی در یادداشتی در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: 
»تا به امروز، چون بانک مرکزی اجازه خرید 
اوراق دولتی را نداشت، نرخ این اوراق در 
معاملات بین کنشگران بازار تعیین می شد و 
بدیهی است که نرخ، شامل درجه ای ازهزینه 
های ریسک و تنزیل بود. با ورود بانک مرکزی 
و عملیات بازار باز، این هزینه ها کاهش یافته 
ونرخ تنزیل بین بانک ها نیز در محدوده نرخ 
سیاست گذاری بانک مرکزی قرار می گیرد«. 
رئیس کل بانک مرکزی هدف اصلی و کلیدی 
چرخش سیاستی به عملیات بازار باز و کنترل 

نرخ سود کوتاه مدت را کنترل تورم دانست. 

درخواست دولت برای اصلاح 
قانون مبارزه با پول شویی 

دولت در قالب لایحه جدیدی خواستار الحاق 
یک تبصره به ماده )6( قانون مبارزه با پول شویی 
شده است. این لایحه که به صورت دوفوریتی 
برای بررسی در مجلس از سوی دولت ارائه 
شده، در تاریخ 31 اردیبهشت امسال توسط 
مجلس اعلام وصول شد. به گزارش تسنیم، 
طبق متن این تبصره پیشنهادی،»نهادها و 
دستگاه هــای اجرایی از جمله بانک و بیمه 
مرکزی، سازمان بورس، وزارت صمت، کانون 
وکلا و ... مکلفند علاوه بر تکالیف قانونی خود، 
تکلیف نظارتی خود را در چارچوب قوانین 
و مقررات مذکور به نحو موثر انجام دهند. 
همچنین نهادها و دستگاه های یادشده موظف 
هستند در صــورت شناسایی تخلف یا جرم،  
حسب مــورد نسبت به برخورد یا اعــلام آن به 
مراجع قضایی و غیرقضایی صالح اقدام کنند.«

 شاخص

مردم چطور پس انداز می کنند؟

افکارسنجی  مرکز  ملی  نظرسنجی  در 
دانشجویان )ایسپا(، 34.3 درصد مردم 
اعلام کرده اند که پس اندازی ندارند. غیر از 
این افراد، 24.8 درصد پاسخ گویان، بانک، 
14.9 درصد زمین و مسکن و 10.6 درصد 
هم اشتغال و کارآفرینی را به عنوان راه های 

پس انداز درآمد خود اعلام کرده اند. 

ورود مرکز پژوهش ها به اختلاف دولت و مجلس 

دولت مصوبه افزایش حقوق ها را دور زد 
در حالی که مصوبه دولت درباره افزایش 18 درصدی حقوق همه کارمندان 
دولت با انتقادات جدی از سوی نمایندگان مواجه و خلاف قانون بودجه 98 
دانسته شده است، مرکز پژوهش های مجلس نیز در گزارشی ضمن بررسی 
تطبیقی قانون بودجه 98 و مصوبه اخیر دولت، تصریح کرده که در این مصوبه به 
قانون مجلس بی توجهی شده است. به گزارش خراسان، طبق قانون بودجه سال 
98 )بند »ی «تبصره 12( دولت مکلف شد حقوق کارمندانش در سال 98 را با فرمولِ 
"400 هزار تومان+ تا 10 درصد" افزایش دهد. به این معنی که به حقوق همه حقوق 
بگیران دولت ابتدا رقم 400 هزار تومان افزوده می شود و به جز آن، دولت بر اساس 
وضعیت مالی خود می تواند تا 10 درصد دیگر به حقوق کارمندان بیفزاید. منظور 
مجلس از این مصوبه، تدوین نوعی نظام پلکانی برای کمک به حداقل بگیران بود به 
گونه ای که این گروه شاهد افزایش 42 درصدی دریافتی خود خواهند بود و دریافتی 
حداکثربگیران هم حدود 11 درصد رشد می کرد. اما دولت در مصوبه خود مورخ 
31 فروردین ماه امسال، این فرمول ترکیبی را به افزایش ثابت تبدیل کرده و برای 
همه )به جز مقامات( رشد 18 درصدی را در نظر گرفته است. دولتی ها معتقدند 
نظام پلکانی در سیستم مالیاتی )با افزایش پلکانی مالیات( در نظر گرفته شده است 
و نیازی به اعمال مجدد آن در میزان افزایش حقوق سالیانه نیست. گفتنی است 
طبق مصوبه دولت، میزان افزایش حقوق مقامات هم 11.3 درصد در نظر گرفته 
شده است. به این ترتیب حداکثر دریافتی حداکثر بگیران از 20 میلیون تومان فراتر 
رفته و به 22 تا 23 میلیون و 600 هزار تومان می رسد که البته بعد از کسر مالیاتِ 
حدود 25 درصدی به محدوده 18.5 میلیون تومان می رسد. این در حالی است 
که خالص دریافتی سال قبل پس از کسر مالیات حدود 15.8 میلیون تومان بود.
اما مرکز پژوهش های مجلس در گزارش اخیر خود ضمن محاسبه میزان خالص 
دریافتی )بعد از کسر مالیات پلکانی( نشان داده است که فرمول دولت علاوه بر این 
که موجب نقض آشکار مصوبه مجلس شده، باعث از بین رفتن هدف قانون گذار نیز 
شده است. طبق محاسبات این مرکز، فرمول دولت میزان افزایش حداقل حقوق 
)خالص( با حدود 35 درصد و حداکثر حقوق )خالص( حدود 16 درصد خواهد بود. 

خریداران بالای 20 سکه از بانک ها مشمول مالیات شدند  

ابهام دستورالعمل جدید مالیات سکه   2
انتقاد از بخشنامه »مالیات بر عایدی 
سرمایه« خــریــداران سکه از نظام 
بانکی در شرایطی بالاگرفته است 
که بانک مرکزی در زمان فروش، 
ایــن سکه ها را تنها از مالیات بر 
ارزش افــزوده معاف کرده بود.در 
ــای قبل از تعطیلات  آخرین روزه
هفته گذشته، بخشنامه سازمان 

امور مالیاتی برای دریافت  مالیات مقطوع از خریداران بیش 
از 20 سکه از نظام بانکی خبر ساز شد.به گزارش فارس در 
این زمینه، کلیه خریداران سکه که در سال 97 زیر 200 
سکه از سیستم بانکی خریداری کرده اند، مشمول این 
دستورالعمل بوده و لذا لازم نیست طبق قانون مالیات های 
مستقیم اصلاحی 31 تیرماه 94، اسناد و مدارک مربوط را 

نگهداری کنند و اظهارنامه مالیاتی را ارائه دهند.
طبق این بخشنامه، خریداران تا 20 سکه مشمول مالیات 
نیستند. اما برای مازاد 20 سکه تا 60 سکه به ازای هر سکه 
150 هزار تومان، برای مازاد 60 سکه تا 100 سکه، به 
ازای هر سکه 200 هزار تومان و برای مازاد 100 سکه تا 
200 سکه، به ازای هر سکه باید 250 هزار تومان مالیات 
مقطوع بپردازند.این سازمان، برای مودیانی که امکان 
پرداخت مالیات مقطوع یادشده را به صورت یک جا و در 
خردادماه 98 ندارند، اعلام کرده است که مالیات مقطوع 
حداکثر تا چهار ماه به صورت مساوی تقسیط می شود. از 
سوی دیگر برای اشخاصی که در سال 97 بیش از 200 سکه 
دریافت کرده اند، اعلام شده که باید اظهارنامه مالیاتی پر 

کنند و در موعد مقرر تحویل دهند.
این بخشنامه انتقادها را مبنی بر 
این که بانک مرکزی در زمان پیش 
فروش اعلام کرده بود این سکه ها 
مالیات ندارند ، برانگیخت. با این 
حال، گزارش تسنیم حاکی از آن 
است که بانک مرکزی در زمان پیش 
فروش سکه رسماً اعلام کرده بود: 
سکه های پیش فروشی شامل مالیات بر ارزش افزوده نمی 
شوند. لذا مالیات اخیر که ناظر به مالیات بر عایدی سرمایه 
است شامل حال آن ها نمی شود. به گزارش خراسان، در 
حقیقت از بخشنامه مالیاتی اخیر، این گونه بر می آید که این 
بخشنامه برای آن هایی است که این سکه ها را دریافت کرده 
و فروخته اند و بنابراین با توجه به افزایش خودکار قیمت سکه 
در ماه های گذشته، باید از سود فروش این سکه ها به عنوان 
عایدی سرمایه، درصدی را به عنوان مالیات بپردازند. به 
همین دلیل است که سازمان امور مالیاتی در بخشنامه خود 
این بند را ذکر کرده است که: »چنان چه مودیان مشمول این 
دستورالعمل نسبت به مالیات تعیین شده صرفاً از حیث عدم 
فروش سکه های دریافتی معترض باشند، می توانند نسبت 
به طرح ادعاهای خود در مراجع دادرسی مالیاتی اقدام و 
درخواست رسیدگی مجدد نمایند.«از سوی دیگر، اگر چه 
مالیات بر عایدی سرمایه موضوعی است که زودتر از این ها 
باید پایه آن در نظام مالیاتی گذاشته می شد، اما عطف به 
ماسبق شدن، یکی دیگر از ابهاماتی است که هم اینک در 

خصوص این دستورالعمل وجود دارد. 

اظهارات 2 فعال بخش خصوصی درباره همکاری بانک چینی کونلون با تجار ایرانی 

تکذیب مجدد قطع همکاری بانک چینی با ایران 
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایــران و چین 
گفت: ارتباط ایران با بانک کونلون چین هیچ گاه 
قطع نشده و این ارتباط با رعایت چارچوب تحریم ها 
برقرار است. مجیدرضا حریری در گفت وگو با فارس 
و در پاسخ به این سؤال که معاملات بانکی ایران و 
کونلون بانک چین در چه وضعیتی قرار دارد؟ گفت: 

ارتباط این بانک چینی هیچ گاه با ایران قطع نشده 
است و مشخص نیست چرا برخی اظهار نظر می کنند 
و خبر می دهند که قرار است این ارتباط دوباره برقرار 
شود! نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
افزود:  از اردیبهشت سال گذشته که بحث تحریم ها 
مطرح و این موضوع جدی شد، اگرچه تاثیراتی در 

برقراری ارتباطات بانکی با این بانک چینی داشت، 
اما هیچ گاه این مسائل موجب نشد که ارتباط ما با 
کونلون بانک چین، قطع شود. نایب رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و چین خاطرنشان کرد: 
در برقراری مبادلات تجاری اگرچه با کشور چین 
ــم امــا ایــن مشکلات در مقایسه با  مشکلاتی داری

مشکلاتی که با طرف های دیگر تجاری داریم،  کمتر 
است. گفتنی است، به تازگی پدرام سلطانی  نایب 
رئیس سابق اتاق بازرگانی در توئیتر نوشته است: 
»بانک کونلون چین اعلام کرده است که تا پایان سال 
جاری میلادی معاملات بانکی خود را با ایران، تنها 
با استفاده از یوان چین و با رعایت کامل تحریم های 
آمریکا در خصوص کالاها، اشخاص، شرکت های 
حمل و نقل و بانک ها، ادامــه خواهد داد.« برخی 
رسانه ها این خبر سلطانی را با تیتر شروع به کار مجدد 

بانک چینی کونلون با ایران منتشر کرده بودند.


